



MUNICÍPIO DE VITÓRIA  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A JUNHO 2011 / MÊS JUNHO

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/10	AGO/10	SET/10	OUT/10	NOV/10	DEZ/10	JAN/11	FEV/11	MAR/11	ABR/11	MAI/11	JUN/11		
RECEITAS CORRENTES (I)	88.605.115,22	96.180.452,50	94.741.802,26	103.886.185,24	99.368.700,57	113.333.083,12	107.061.232,50	96.609.653,76	39.436.261,84	09.863.654,21	22.503.081,35	13.516.619,38	1.285.105.841,95	1.302.157.858,00
Receita Tributária	28.243.253,54	30.185.364,08	29.474.593,25	29.247.965,42	32.260.554,50	34.585.383,62	33.461.853,48	29.737.367,51	63.506.995,76	31.906.612,22	33.151.770,72	34.662.362,33	410.424.076,43	397.197.000,00
IPTU	1.799.000,09	1.827.499,94	1.767.826,59	1.847.942,03	1.790.283,93	2.203.562,22	9.991,25	1.709.280,49	24.511.626,33	1.871.053,22	2.322.876,56	1.969.502,19	43.630.444,84	44.189.000,00
ISS	20.728.277,93	22.183.640,63	22.300.287,63	21.988.756,17	23.665.373,02	23.566.229,19	25.473.224,10	21.666.414,74	25.289.719,72	24.068.228,32	23.692.274,53	25.578.271,84	280.200.697,82	270.000.000,00
ITBI	2.181.796,69	2.731.895,11	1.980.976,06	1.923.530,67	3.288.586,79	3.113.037,47	5.297.485,83	2.569.949,50	2.122.284,40	2.184.563,66	3.075.008,41	3.195.496,71	33.664.611,30	25.500.000,00
IRPF	2.425.290,45	2.386.439,31	2.433.652,41	2.487.230,20	2.461.642,02	4.275.069,51	2.617.211,07	2.485.208,12	2.513.421,00	2.556.931,01	2.665.254,87	2.677.345,44	31.984.695,41	35.055.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.108.888,38	1.055.889,09	991.850,56	1.000.506,35	1.054.668,74	1.427.485,23	63.941,23	1.306.514,66	9.069.944,31	1.225.836,01	1.396.356,35	1.241.746,15	20.943.627,06	22.453.000,00
Receita de Contribuições	3.828.188,71	3.758.585,46	3.549.735,14	3.797.105,55	3.813.764,16	6.232.959,69	3.961.720,58	3.984.786,02	3.875.867,55	4.416.999,22	4.114.470,23	4.262.589,30	49.596.771,61	55.976.142,00
Receita Patrimonial	3.204.337,86	3.289.997,45	2.362.213,78	3.316.231,93	2.630.517,51	3.947.292,92	1.965.548,30	2.462.775,98	3.662.366,40	2.406.091,50	3.860.724,46	2.129.917,86	35.238.015,95	28.250.810,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	541.275,12	662.225,16	620.191,04	500.088,31	464.298,42	642.116,48	527.922,17	525.973,72	521.622,46	552.157,61	505.112,14	540.190,04	6.603.172,67	11.351.000,00
Transferências Correntes	49.623.255,63	53.569.032,26	55.495.517,61	62.190.044,62	57.574.406,73	63.601.946,42	61.017.018,72	56.669.889,12	61.239.076,06	68.025.859,03	78.355.481,88	69.180.225,76	736.541.753,84	767.679.906,00
Cota-Parte FPM	3.532.142,56	5.649.605,54	4.909.191,79	5.215.477,27	6.252.128,91	10.867.206,85	7.637.471,28	8.106.707,95	5.419.356,04	7.183.339,14	8.244.970,25	7.441.666,45	80.459.264,03	74.800.000,00
Cota-Parte ICMS	30.275.750,54	32.653.976,70	33.829.349,31	37.595.637,26	34.928.310,78	34.952.451,94	36.130.924,08	34.053.064,34	35.374.469,91	34.731.819,28	40.952.374,28	40.353.882,86	425.832.011,28	428.752.000,00
Cota-Parte IPVA	1.430.573,47	1.057.770,52	873.522,46	662.302,98	594.717,62	594.685,88	909.940,97	1.204.494,72	2.394.851,87	9.306.244,01	10.071.217,16	3.512.714,11	32.613.035,77	35.002.000,00
Cota-Parte ITR	0,00	0,00	0,00	537,25	0,00	-813,46	9,78	6,84	0,00	0,00	0,00	0,00	-259,59	2.000,00
Transferências da LC 87/1996	375.214,80	375.214,80	375.214,80	375.214,80	375.214,80	375.214,80	371.785,42	371.785,42	371.785,42	371.785,42	371.785,42	371.785,42	4.482.001,32	5.716.000,00
Transferências do FUNDEB	7.199.091,31	8.432.517,41	8.005.167,18	9.112.781,58	9.025.553,48	9.452.381,91	9.541.675,97	7.062.688,36	11.135.481,72	9.879.844,11	12.443.811,53	10.178.112,05	111.469.106,61	111.107.400,00
Outras Transferências Correntes	6.810.482,95	5.399.947,29	7.503.072,07	9.228.093,48	6.398.481,14	7.360.818,50	6.425.211,22	5.871.141,49	6.543.131,10	6.552.827,07	6.271.323,24	7.322.064,87	81.686.594,42	112.300.506,00
Outras Receitas Correntes	3.164.804,36	4.715.248,09	3.239.551,44	4.834.749,41	2.625.159,25	4.323.383,99	6.127.169,25	3.228.861,41	6.630.333,61	2.555.934,63	2.515.521,92	2.741.334,09	46.702.051,45	41.703.000,00
DEDUÇÕES (II)	10.156.938,30	10.644.971,99	10.893.890,40	11.536.821,64	11.308.550,02	14.079.440,94	11.807.551,75	11.731.825,96	11.604.572,92	13.451.146,42	15.015.971,59	13.191.901,67	145.423.583,60	148.151.042,00
Contribuição Plano Seg. Social Servidor	2.393.318,84	2.379.286,60	2.394.232,22	2.432.614,13	2.421.179,38	4.783.592,27	2.415.635,49	2.559.443,51	2.556.742,99	2.579.949,37	2.684.782,48	2.673.793,91	32.274.571,19	34.763.642,00
Compensação Financeira Entre Regimes Previdência	347.038,46	164.206,62	349.129,51	168.021,37	272.755,32	329.771,34	169.190,32	219.044,07	180.331,13	356.764,92	238.621,83	0,00	2.794.874,89	2.280.000,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	7.416.581,00	8.101.478,77	8.150.528,67	8.936.186,14	8.614.615,32	8.966.077,33	9.222.725,94	8.953.338,38	8.867.498,80	10.514.432,13	12.092.567,28	10.518.107,76	110.354.137,52	111.107.400,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)</b>	<b>78.448.176,92</b>	<b>85.535.480,51</b>	<b>83.847.911,86</b>	<b>92.349.363,60</b>	<b>88.060.150,55</b>	<b>99.253.642,18</b>	<b>95.253.680,75</b>	<b>84.877.827,80</b>	<b>27.831.688,92</b>	<b>96.412.507,79</b>	<b>07.487.109,76</b>	<b>00.324.717,71</b>	<b>1.139.682.258,35</b>	<b>1.154.006.816,00</b>

Fonte: SMARapd Informática Ltda

Ericsson Marcel Salazar Pinto  
Gerente de Contabilidade  
Contador - CRC/ES 6387

Angelo André Vieira Segatto  
Secretário de Fazenda  
em Exercício